
  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.23 del 10-06-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

N°23 DEL 10-06-2022 

OGGETTO:  

NUOVA ORGANIZZAZIONE DEL TRAFFICO PER IL GIORNO  11 

GIUGNO IN LOCALITA’ LA TORRE IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE “ 9° RALLY DI SARDEGNA  DI MTB “ E 

MANIFESTAZIONE LUDICO SPORTIVA PER BAMBINI. 

 

ORIGINALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO Il programma della manifestazione di Mountain Bike denominato  “ 9° Rally di Sardegna 

“ prevista per i giorni  dal 07 al 11  giugno 2022 ed il percorso di gara che interessa 

tratte di strade statali, provinciali e comunali ed in particolare il giorno 11 giugno 

interesserà il Comune di Bari Sardo in quanto nella Loc. La Torre avverrà anche la 

premiazione degli atleti; 

VISTA  I’ordinanza della Questura di Nuoro assunta al prot. n° 6696 del 07/06/2022, con la quale 

si comunica il programma della manifestazione “ 9° Rally di Sardegna MTB” prevista dal 

07 al 11 giugno 2022, che interesserà il territorio di vari Comuni Ogliastrini, tra cui il 

Comune di Bari Sardo;  

VISTA L’Ordinanza della  Prefettura di Nuoro assunta al prot. n° 6815 del 08/06/2022; 

VISTA  la determinazione n° 591 del 07/06/22 della Provincia di Nuoro; 

VISTA  la richiesta assunta al prot. n° 5660 del 16/05/2022, inoltrata dal Sig. Antonio Piras, in 

qualità di Presidente della Polisportiva Bari Sardo A.S.D., con sede legale a Bari Sardo 

(NU) in via Parrocchia snc, per lo svolgimento della manifestazione ciclistica/ ludico 

sportiva per bambini da svolgersi in data 11 giugno 2022 nella Loc. La Torre e 

precisamente nella via della Pineta; 

CONSIDERATO che tali manifestazioni prevedono la partecipazione di atleti, bambini e la presenza di 

pubblico lungo il percorso; 

CONSIDERATA  Pertanto la necessità di chiudere al traffico veicolare alcune vie/strade in località La 

Torre,  ed in particolar modo la zona “ rotonda “ al fine di consentire e garantire il 

regolare svolgimento delle manifestazioni in oggetto, previste per il giorno 11 giugno 2022 

e la necessità di istituire il divieto di sosta temporaneo dalle ore 07:00 alle ore 13:00 circa 

lungo via della Pineta , nel tratto compreso tra il Parcheggio “ Piazzetta dei Cantori e fino 

al chiosco bar “ Sa Tracca ; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli Agenti di Polizia Locale; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente 

e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO altresì, ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bari Sardo 

che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziale, con interessi personali del sottoscritto responsabile di servizio e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli 

artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 3  del 04/01/2022, mediante la  quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  



  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.23 del 10-06-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 2 

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

 per i motivi espressi in premessa, il giorno SABATO 11 GIUGNO  2022  nel Comune di Bari Sardo – Località La 

Torre –, la regolamentazione del traffico veicolare dovrà essere la seguente: 

SABATO 11 

GIUGNO   2022 

 

 

  

- Istituzione “DIVIETO DI SOSTA E FERMATA” e “DIVIETO DI TRANSITO” veicolare con 

nessuna esclusione di categoria di mezzo o tipologia di veicolo, nella via della Torre, 

tratto compreso tra l’intersezione con la via degli Ulivi e l’intersezione con via delle 

Mimose dalle ore 09:30 fino alle ore 13:00 (e comunque sino al termine della 

manifestazione); 

- Istituzione “DIVIETO DI SOSTA E FERMATA” in  via della Pineta, dalle ore 07:00 fino alle 

ore 13:00 (e comunque sino al termine della manifestazione), nel tratto compreso tra il 

Parcheggio “ Piazzetta dei Cantori e fino al chiosco bar “ Sa Tracca;  

 

- È consentito il transito in deroga per i soli mezzi delle Forze dell’Ordine e di soccorso; 

- È consentito il transito dei mezzi pubblici ARST; 

 

al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni ivi previste 

DISPONE 

CHE per garantire un’adeguata informazione agli utenti, l’Ufficio Tecnico del Comune di Bari 

di Bari Sardo proceda a: 

- posizionare adeguata segnaletica; 

- occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente; 

- ripristinare la segnaletica esistente alla fine delle manifestazioni; 

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata alla Stazione Carabinieri di Bari Sardo; 

CHE copia della presente Ordinanza sia trasmessa al Commissariato di Polizia di Tortolì; 

DEMANDA 

 alle Forze di Polizia la facoltà di determinare gli orari di apertura e chiusura delle vie 

sopradette, di modificare l’organizzazione del traffico a seconda delle esigenze per la 

migliore riuscita delle  manifestazioni; 

ORDINA 

CHE alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’Albo Pretorio del 

Comune di Bari Sardo ai sensi di legge; 

AVVERTE 

CHE - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

- si potrà procedere alla rimozione coatta degli autoveicoli in divieto di sosta; 

CHE avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni dalla 

data di Pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, 

oppure, in via alternativa, il ricorso al Capo dello Stato ( D.P.R. 24/11/1971) n. 1199 entro 

120 (centoventi) giorni. 

- in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far 

osservare scrupolosamente la presente ordinanza.  

- I contravventori saranno puniti a termine di legge. 

 
 

 

 



  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.23 del 10-06-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
1
 

 ( Prunas Adriana) 

 


